
Zápisnica  

zo šiesteho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Miklušovciach, 

konaného dňa 16.11.2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-  

 

Šieste zasadnutie obecného zastupiteľstva v Miklušovciach otvoril a viedol starosta obce, 

ktorý privítal poslancov (prítomní podľa prezenčnej listiny). 

 Starosta obce skonštatoval, že podľa podpísanej prezenčnej listiny je prítomná 

nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva, na základe čoho vyhlásil zasadnutie 

obecného zastupiteľstva za uznášania schopné.             

     

Program zasadnutia:     

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu. 

2. Voľba návrhovej komisie a určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Informácia o plnení prijatých uznesení.  

4. Úprava rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 7/2023 a č. 8/2023 v zmysle vnútorného 

predpisu. 

5. Zmena rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 9/2023 v zmysle vnútorného predpisu. 

6. Smernica o poplatkoch za úkony a služby poskytované Obcou Miklušovce. 

7. Prerokovanie návrhu dodatku Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 3/2022 o určení 

výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie 

a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých 

zriaďovateľom je obec Miklušovce. 

8. Schválenie inventarizačnej komisie. 

9. Rôzne.  

10. Diskusia. 

11. Uznesenie. 

12. Záver.  

  

K bodu 1 – otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

 V úvode zasadnutia starosta privítal všetkých prítomných. Poslancov vyzval na doplnenie 

programu a následne dal o predloženom programe hlasovať. 

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 4 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný pri hlasovaní: 1 

 

K bodu 2 – určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 Starosta obce určil za zapisovateľa pani Ivanu Kollárovú a overovateľa zápisnice Jozefa 

Senčáka. Do návrhovej komisie navrhol Jaroslava Sabola a Pavla Gumana. 

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo volí návrhovú komisiu v zložení: Jaroslav Sabol, Pavol Guman 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 4 



Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný pri hlasovaní: 1 

 

K bodu 3 – informácia o plnení prijatých uznesení z posledného zasadnutia 

 Starosta skonštatoval, že prijaté uznesenie bolo splnené. 

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie ústnu správu o plnení uznesení. 

 

K bodu 4 – úprava rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 7/2023 a č. 8/2023 

  Referentka obce predložila poslancom návrh úpravy rozpočtu spracovaný obcou 

rozpočtovým opatrením č. 7/2023 – navýšenie príjmov za stravné v MŠ, refundácia miezd 

a odvodov ÚPSVaR a TOS, preddavok na voľby do NR SR. Ďalej rozpočtové opatrenie č. 8/2023 

- refundácia miezd a odvodov ÚPSVaR, TOS, dotácia pre 5-ročné deti v MŠ a vrátenie 

preddavku na voľby do NR SR. Predložené rozpočtové opatrenia sú zaokrúhlené na celé eurá. 

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 7/2023 a č. 

8/2023 v zmysle vnútorného predpisu. 

 

K bodu 5 – zmena rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 9/2023 v zmysle vnútorného 

predpisu 

 Referentka predložila poslancom návrh zmeny rozpočtu podľa skutočných príjmov 

a výdavkov. Z dôvodu navýšenia mesačných záloh za plyn a nerozpočtovaných výdavkov na 

mzdy a odvody pre zamestnancov TOS je v zmene navrhnutý aj prevod prostriedkov 

z rezervného fondu vo výške 15000 €.   

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 9/2023 v zmysle 

vnútorného predpisu. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 4 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný pri hlasovaní: 1 

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prevod prostriedkov z rezervného fondu vo výške 15000,- €. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 4 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný pri hlasovaní: 1 

 

K bodu 6 -prerokovanie návrhu dodatku Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 3/2022 

o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie 

a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom 

je obec Miklušovce. 



 Starosta obce predložil poslancom návrh VZN o určení výšky finančných príspevkov 

v MŠ. Doterajší príspevok vo výške 7,- € nepostačuje na nákup učebných pomôcok pre deti. 

Navrhnutá suma je 10,- €. Všetci prítomní poslanci hlasovali za tento návrh. 

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dodatok číslo 1 Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 

3/2022 o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu 

a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých 

zriaďovateľom je obec Miklušovce. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 4 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný pri hlasovaní: 1 

 

K bodu 7 – schválenie inventarizačnej komisie 

 Z dôvodu vykonania účtovnej závierky je potrebné ako každý rok previesť inventarizáciu 

majetku obce. Do komisie starosta navrhol p. Martina Jacka,  p. Jaroslava Sabola, p. Pavla 

Gumana. 

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje inventarizačnú komisiu v zložení: predseda – Martin Jacko, 

členovia – Pavol Guman, Jaroslav Sabol. 

Hlasovanie poslancov: 

Za: 4 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomný pri hlasovaní: 1 

 

K bodu 8 – prerokovanie prevádzky klubu mladých 

 Starosta informoval poslancov, že od incidentu mládeže v priestoroch sály obecného 

úradu, uzamkol miestnosť klubu mladých. Mládež a deti v obci nemajú miesto, kde by trávili 

voľné chvíle. Poslanci navrhli predvolať zástupcov, ktorí už dovŕšili plnoletosť a dohodnúť 

s nimi pravidlá využívania tejto miestnosti.  

Uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo odporúča starostovi obce dohodnúť podmienky otvorenia klubovne pre 

mládež.   

 

K bodu 9 a 10 – rôzne a diskusia 

  Starosta v tomto bode informoval o nasledovnom: 

- od ÚO DPO SR Prešov bol doručený list so žiadosťou o príspevok k zhotoveniu čestnej 

zástavy k jubileu 100. výročia založenia územnej organizácie Prešov, výška príspevku sa 

prehodnotí a poskytne z finančných prostriedkov nášho DHZ, 

- firma FÚRA zaslala dodatok k zmluve o vývoze odpadu s upravenými cenami na rok 

2024 z dôvodu pretrvávajúcej nepriaznivej situácie na trhu, je potrebné prehodnotiť výšku 

poplatku za vývoz odpadu 

- v obci nesvietia svetlá verejného osvetlenia, je potrebné vymeniť žiarivky. 

Diskusia prebehla k téme jednotlivých bodov. 



   

 

K bodu 11 – Uznesenie 

 Predseda návrhovej komisie Jaroslav Sabol prečítal na kontrolu sumár všetkých prijatých 

uznesení. 

  

K bodu 12 – záver 

 Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil šieste zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva bolo ukončené o 19,50 hod.  

 

Zapísala 21.11.2023 

Ivana Kollárová  
 

 

          Ing. Martin Fiľakovský 

               starosta obce  

 

 

 

Overovatelia: 

Jozef Senčák 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVERY  Z  ROKOVANIA  

V súlade s ustanovením § 11 ods.4 zákona č.369/90Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších 

zmien a doplnkov, obecné zastupiteľstvo v Miklušovciach dňa 16.11.2023  

 

P R I J Í M A 

 

UZNESENIE č. 6/2023, ktorým 

 

A.   V o l í 

 1. návrhovú komisiu v zložení:  Jaroslav Sabol, Pavol Guman 

 

B.   B e r i e  n a   v e d o m i e  

 1. ústnu správu o plnení prijatých uznesení  

 2. úpravu rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 7/2023 a č. 8/2023 v zmysle    

   vnútorného predpisu 

 

C.   S c h v a ľ u j e                                             

1. zmenu rozpočtu obce rozpočtovým opatrením č. 9/2023 v zmysle vnútorného predpisu 

2. prevod prostriedkov z rezervného fondu vo výške 15000,- € na: 

➢ energie – 6134,- € 

➢ mzdy a odvody zamestnancov NP TOS – 8866,- € 

3. dodatok č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 3/2022 o určení výšky 

finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie 

a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých 

zriaďovateľom je obec Miklušovce 

4. inventarizačnú komisiu v zložení: predseda – Martin Jacko 

 členovia – Pavol Guman a Jaroslav Sabol 

  

D.  O d p o r ú č a 

1. starostovi obce dohodnúť podmienky otvorenia klubovne pre mládež  

 

 

 

 

        Ing. Martin Fiľakovský 

              starosta obce 


